56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.262 Sexta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2023

I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002
03,01601000049 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 320 / 2022 – M.R. BIO-
MEDICA RIO PRETO LTDA – FPEHCGV.
Belém-PA, 19 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 897119
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 368/2022 - FPEHCGV,
TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES DE HEMODIÁLISE PARA
ATENDER A NECESSIDADE DE 12 (DOZE) MESES NO SERVIÇO DE TERA-
PIA RENAL SUBSTITUTIVA (STRS) E NO CENTRO DE HEMODIÁLISE DR.
MONTEIRO LEITE (CHML) DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FPEHCGV).
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002
03,01601000049 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 368/2022 – NOVA ME-
DICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES – FPEHCGV.
Belém-PA, 19 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 897126
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 24 / 2020 - FPEHCGV,
TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DIAGNÓSTICOS DE DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS
GASPAR VIANNA
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002
03,01601000049 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 24/2020 – ASSUNCAO &
MADEIRA DIAGNOSTICOS LTDA – FPEHCGV.
Belém-PA, 19 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 897100
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 300/2022 - FPEHCGV,
TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES DE HEMODIÁLISE PARA
ATENDER A NECESSIDADE DE 12 (DOZE) MESES NO SERVIÇO DE TERA-
PIA RENAL SUBSTITUTIVA (STRS) E NO CENTRO DE HEMODIÁLISE DR.
MONTEIRO LEITE (CHML) DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FPEHCGV).
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002
03,01601000049 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 300/2022 – CAMPOS-
MEDICAMENTOS EIRELI – FPEHCGV.
Belém-PA, 19 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 897103
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 337 / 2022 - FPEHCGV,
TEM COMO OBJETO A AQUISICAO EVENTUAL DE INTRODUTORES UTILIZA-
DOS NO S PROCEDIMENTOS REALIZADO S NO SERVICO DE HEMODINAMI-
CA, EM PACIENTES DO SUS FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANA.
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002
03,01601000049 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 337 / 2022 – AMAZON
MEDICAL CARE EIRELI – FPEHCGV.
Belém-PA, 19 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 897105
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93
RESOLVE:
EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 05/2020 - FPEHCGV, TEM
COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ANESTESIA AOS PACIEN-
TES DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANA – FPEHCGV.
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002
03,01601000049 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 05/2020 – SERVICO DE
ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS S/C LTDA – FPEHCGV.
Belém-PA, 19 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 897109
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
• EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº. 272/2022- FPEHCGV,
que tem como objeto a aquisição de cateteres Guia e Diagnóstico, Cordas
Guias e Introdutores (Órteses, Próteses e materiais Especiais – OPME) para
atender a necessidade por 90 (noventa) dias no Serviço de Hemodinâmica
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV)
• I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
 Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº. 272/2022 – HYBRIDA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Belém-PA, 18 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896887
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 383/2022- Que tem
como objeto a aquisição de colchões hospitalares D-33, espuma 100%,
revestidos em courvin, para atender as necessidades da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº. 383/2022 – PINHEI-
ROS COMERCIO EIRELI ME
Belém-PA, 18 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896888